
kolonien Svan linavias ut veck- de tre, under hela vintrarne och till ton. För »amma »ken or är priset iles utmärkt för anläggandet af en j om 
svensk koloni, och landsmän som ling vare sig i yttre eller inre afse- långt ut på somrarne i gångvarande Kuren t a staterna 28 dollar pr ton,

Hvad som en och annan angsågarne kunna byggnadsmateri- e||er jj dollar mer än den britiske
PARLAMENTET.

Regeringen framlade i onsdags söka efter land torde ej låta hans ende.
»in motion om kontroll af tclephone uppmaning gå .»beaktad förbi utan gång varit synligt i tidningarne har aler af allehanda slag Köpas hvar* konsumenten betalar. I Amerika
och telegrafkompanier. Ett par underkasta distriktet en pröfning. endast varit då någonting af mera jämte man äfven får eget virke,
omröstningar företog os, hvarv i d Kaller ej homestead landet i sma- anmärkningsvärd natur * tilldragit man har sådant, sågat och förädlat, stålskenor om året. Således måste

från olika källor genom Kor närvarande torde man ej kunna ,|en amerikanske förbrukaren beta-
föra mera under koloniens industri- |Ä stålti usten de 22 millioner dollar 
ella rubrik, ehuru det är starkt på mera om året, som trusten förlorar 
tal att anlägga äfven andra fabriker, pg försäljningen af sina skenor i 
bland hvilka torde få nämnas utvidg Europa. Under deosa förhållanden 
ningafd»t förut påbörjade tegel- och mdd det faktum i friskt minne.

anvflndas omkring två millioner ton

regering- ns majoritet uppgitk till ken, har C. P. R. land department sig och
godt land till salu billigt. dessa delgifvits allmänheten. Här­

igenom har man endast fått veta 
att ett settlement med »ämnet

5«-
Nästa Teeka kommer regeringens 

riksftUt, Vår ieetundaide fisk lår 
alt föreläggas parlaiceiitet o. flnans-

keferendum omröstningsn i On­
tario skall åga rum den 4 decenber.

Scandinavia finnes till; men detta 
har också varit allt.Ontarios guvernör, Sir Oliver 

Debatten Mowat, ligger allvarsamt sjuk.
iiiiniwteni FMding »kall hålla sitt,

bruket m. m. att stålti usten rapporterat en netto- 
På upplysningens område står vinst af 85 millioner dollar på nio 

Scandinavia ej heller tillbaka för nå- mår.ader, måste man med skäl 
gon annan plats i lande?, ty 4 skolor .spörja, om det finnes någon rimlig 
Hällas för närvarande öppna minst urBak att bibehålla den nuvarande 

månader af Aret och två nya

bud gets tal om måndag, 
öfvvr budgeten kommer sedan alt Prohibitionsfrågan* MrJ. D. Al- 
(o tsÄUas tills den blifvit undan slö- lan, en ledande aff.irsman i Toronto

I immigrationspamfletter o. d. 
fick man ju törr i världen veta att 
Scandinavia var den största skandi­
naviska koloni i hela Canada, upp­
tagande fyra hela Townships med 
omkring 92,000 aeres land m. m. 
och att den ännu tillfölje häfdar 
detta påstående visades så väl vid 
folkräkningea för ett år sedan då 
invånarnes antal var 666 personer,

diskuterade prohibitionsfrågan vid 
"Board of Trades” möte den 10 feb. 
"Ingen man,” sade han, "önskade 
placera sig i opposition mot nyk- 
terhetssaken Hvad honom själf 
beträffade hade han varit absolutist 
i hela sitt lif, och han stode ej och 
talade i sprithandlarnes intressen 
utan som en affärsman, som måste 

p.t sakeu affärsmässigt. Det 
måste beklagas, att denna fråga 

Dunsmuir kabinettet i British ! hittills blott blifvit diskuterad af yt-

kad.

skyddstullen af 7 dollar 84 cent pr 
ton. Finnes det, frågar en ameri­
kansk tidning, någon rättvisa i att 
beskatta det ahierikanska folkel 
22 millioner dollar om året för att

sex
skoldistrikt åro nu under organisa­
tion. Det :ildsta skoldistriktet äger 
redan ett ganska rikhaltigt biblio­
tek. 1 kyrkligt afseende är det ej

Canada-nyheter.
En spelhåla i det fredliga Brän- häller mycket sämre stäldt, ty två 

lutherska församlingar med hvar sin 
kyrka och £tt pastorsbostålle samt 

en baptistförsamling med sin kyrka 
och pastorsbostålle finnas, jämté j MassaAlmsetts, ai rangerad stor ut­
sina respektiva fastighets egen- ställning af antika ach moderna 
domar. Tre postkontor finnas nu i! musikinstrument uti Hortlcuitural 

settlementet hvaraf ett i södra delen Hall.

understödja stAltrusten?
— Ett märkligt minne af Jenny 

Lind är för närvarande att se i en 
af firman Chickei ing & Sons i Boston,

vid det här laget då folkmäng­den fick i lördags natt ett oförmo­
dad t besök af polischefen. Hela • ^
ligan arresterades.

den är fulla 700. En och annan af 
så väl äldre som yngre har visser­
ligen, enligt naturens lagar, skattat 
åt förgängelsen, hvilket grafkullar- 
ne på de olika kyrkogårdarne visa, 

så har tillökning skedt i myc

Columbia sitter fortfarande säkert terlighetsmännen A båda sidorna, 
i sadeln. Vid omvalet i Victoria H.m var radd för att större delen 
segrade dess kandidat, Cöt. Pfior :if folket, som önskade Manitoba 
med 55 rösters majoritet. Lujuor Akt,ej visste hvad det betyd

de. att tillåta en person halva 10 
gallons whiskey i sitt hus, men ej 
förbjöde tillvarkning eller importe- 1 
ring. En sadan akt skulle tvifvels- 
utan införa en mot värkande rörelse, 
livars värkningar man knappast 
i;an beräkna. Han påpekade, att j 
staten Del iware upphäfde sin pro- 
hibitionslag efter två Ars förlopp,
Rhode Island efter elfva år och
Massachu-etts hade .v, gånger för- OHväxten &Ätt ,..d,g» Och .åker. 
S.,k, förbud,lag och två gånger fram», och samhälle, h.r utveckla.
upphäft den. I Maine kunde lagen tiM hvad dct nu Sr' ,n®yt"‘dc 
me i framgaog tillämpas Pa landa- se.tlare (rån andra platser, efter ... 
hvgden. men i staderna xärkade hafva inhämta. grundl,g erf.r.nhe, 
förbudslagen ej. S.tsom en .anadien i förhållandena, hafva rekomm.n-

kade han ej se en vidan lag. d'ra‘ Pl:,tsen tiU vänner ^ b*ka"- 
ta hvilka i sin tur och ordning sed*n

men
ket högre skala dels geeom tillkom­
mande småttingar och dels genom 
inflyttning både från Skandinavien 
och från Förenta Staterna;jatilloch 
med från andra delar af sjålfva Ca-

med namnet Hilltop, där fMr F. A. Detta minne iir det piano, som 
Hillstrand är postmästare; Scaudi- 1850 förfärdigades särakildt för 
navia postkontor lika gammalt som "den svenska näktergalen” ochEn kratesplcsion skakade upp

staden Bramptoo, Ont., i söndags 
Den inträffade i en jiirn-

hvars stämmor arrangerades speci­
ellt efter hennes »öst och begagna 
des vid hennes konserter i Boston.

Andra Jenny Lind-minnen tianas 
äfven på utstiillningen.

— Vid en ågurspårning i Texas 
fattade vagnarna eld, och ett stort 
antal passagerare blefvo lefvande 
brända.

— Boerdelegaterna hafva nu 
uppvaktat president lioosevelt, och 
fått det besked, att Förenta Stater­
nas regering hvarkeii kau eller vill 
hjälpa boerna.

Förbudslagar har aderton gång­
er försökts i sexton stater i Förenta 
Staterna och i dag är det endast 
fem stater, som vidhålla dem.

England. Cicil Rob des ligger 
mycket *juk, och all efter som hans 
puls stiger eller faller, stiger och 
faller kuisen å de sydafrikanske 
värdepapperen.

— Tillståndet på Irland säges 
vara" mycket oroligt, och det till 
och med talas oiu re volution. Nar 
olyckan om Gen. Methuen upplästes i 
parlamentet, hurradeirländarne.

setttlementet själf, i centern, nume­
ra med Mr C. V7. Carlson som post­
mästare och Dan vers postkontor i 
nordvästra delen med M,r j. Tales 
som postmästare. Dessutom tinnes 
två
tämligen nära hvarandra i centern. 
För att skrifva lag och rätt och i 
någon mån se till att ordningen upp- 
rätthålles, så bestås oss med en ma­
gistrat och en polis.

Ett gammalt ordspråk säger att 
alla goda ting äro Zre, och såsom vi 
redan sedt tinnes här tre ångsågar, 
tre kvarnar, tre tröskmaskiner till­
hörande svenskar, tre församlingar, 
tre kyrkor, postkontor med sina re­
spektive tre postmästare, och efter 
hvad vi just i dessa dagar erfarit 
från de ingeniörer och landtmätare 
som äro ifrigt sysselsatta med att 
bestämma hvar järnvägen skall läg­
gas, som skall byggas instundande 
sommar, sa kommer det att blifva 
tre järnvägsstationer inom koloniens 
gränser, nämligen en i sydos'ra de­
len med namnet Lund, en i centern 
naturligtvis med stadens namn 
Scandinavia och en i nordvästra de

mor*#.
handel, och e» person, delagare 1 nada. Trots det faktum, att iromi- 

grantagenterna så väl i Winnipeg 
pä andra platser — bedårade

firman, blef dödligt skadad.

Domaren Prendergast har blif­
vit utnämd idl öfverdomare i North 
West Territorierna.

Vacker tullat gift. $90,000 er-
lades i onsdags A Winnipeg tull- 
kommare af C. N. R. bolaget i tull 
för rullande material, värderad till 
$350,000.

Våldsamma indianer vid Fort 
George, B. C., skrämde förestända 
ren för Hudson Bay posten därstä­
des att begifva sig pa flykten för att 
söka myndigheternas bistånd.

"Den »venske” banditen, som 
efterlyses af San Francisco polisen, 
spökar fortfarande i de engelska tid­
ningarne. En luffare vid namn Holt. 
och tysk till börden, kvarhålles i 
Fort William för konfrontering med 
en polisman från Västkusten. \ id 
häktandet befans llolt innehafva en 
rakknif och en — dceht v roman.

af vinningslystnaden — arbetat •- 
mot invandringen till Scandinavia 
.illt hvad de kunnat, så har dock

landthandlare placerade

sare ons
ty den blefve ej till beröm för landet.
I New llrnnswick hade man upphör, h'iort d*‘samma s41unda h* ie

Han hade röa-i byggarne själfva visat sig vara deefter fyra månader.
tai lör alla former af lökalt veto, | tillförlitligaste och bästa immigra

Under de sista 4faktum iir, att äfven det har j t-ionsagenterna.
misslyckats, hvarhelst det försökts, låren ha största delen afnybyggarne 

af samma öfwrtygelse som > inflyttat från Förenta Staterna och 
Principal Grant, ajt förbudslagen ett stort antal är att förvänta från 
måste komna innifrån, ej utifrån, olika håll därifrån instundande vår. 
och han pa pekade vidare, hur sta- Dessa hafva nästan uteslutande 
digt nykterhetssaken gatt framåt de j köpt järnvägsland jämte det att de

flesta äfven upptagit fria. home- 
steads. Många af de äldre inbyg-

llan var

sista tjugo åren.”

Fl«re tillbud till sjöolycka hafva Agarne ha köpt en eller flere kvart
ag. Atlanten de ststa vec- ’ sektioner land och det finnes t. o.
.korna. Gunardhniens Ångare hu- [\0rdbOr 1 Canada. | m. de som köpt en hel sektion järn- 
truria förlorade hade propeller och ... .
roder, men pAträffade, i tid och in- Rat Portage. Lutherska försarn- vägsland och som sålunda numera

bogserades i hamn. Knannanemi- lingen i Rat Portage hälleren "bas- i 
■ grant ångare, hvars öde man är ket" fest den jedra dennes kl. 8 p.t . .....

%$ rolig för är Allanangaren lluron a kvällen. Alla skandinaver ärohjärt- penodena oontens is onaxar e
ligt inbjudna. Programmet hesUlr; rå grundat obanade vagar, så godt tagligen komma pnsema att an yt- 

En lllligInvandring har nu på- ,,f tal, sang och musik. Ingen in- isom omöjligt att få tröskat säden terligare stegras inom kort. Ännu 
börjat. Med tågen anlända hun trajCå a|g|ft. All betjäning skall förT än lanRl ut P* vintern, hvadan gan dock järnväg-land köpas för
dratals nybyggare från såväl gamla ulforas af manspersoner, hvadan da- min då mAs,e bedrifva e,t m,era från $j,oo pr aere till högre priser
lande», som Förenta Staterna, och merna denna gång få hedersplatsen, extensivt jordbruk. Denna olägeu- passandc for så väl åkerbruk 
hvilka nu vilja försöka sig pa hvad vänta vi därföre många korgar het afhjälptes dock efter hand ge- boskap-skötsel.
Canada duger till. Hulvudström och godt kaSebröd. Alla böra vara !nom vägarnes förbättring, och trös- ännu några fria homestead* att få 
men år riktad på North West Ter met|, $4 fästen kan blifva -A treflig kare kommo m frAn det "ärgrän- |nom kolonien. Adolf Lundgren 
ritorierna och ledes of\ er Soolinien som möjligt. Obsl Korgarna säl-•$ande engelska settlementet och a(]reaS Scandinavia, Man. lämnar 
I måndags sändes öfver tooo vagns tjas tiu den högstbjudande och kaffe tröskade våra grödor i någorlunda. n0ga och utförliga underrättelser 
laster settlers effeets öfver denna scrveras mot en ringa afgift. r*tt tid. Ar efter år har emellertid om priser och betalningsvilkor m.

Kn sorglig olyckhätt lelse intrlll åkerarealen förökats och behofvet m. pä allt land tillhörande de olika
tade i förra vecka,, i det en af l af tröskmaskiner gjordt sig allt mer landkompanlerna.

Nya skandittavlaka koiome, aro f> R s oeh mer gällande, hvilke, i ,in ord-
p.. -..gatt uppstå , N hn |?e||irUgetochd|Vl,des. Han skul- "ing föranledt till att numera fyra
norsk kok-m -kall anlaggas i sodra . .. . . . .. l k sådana Unnas inom koloniens egna
delen echtrå t* nritlps har reser- ,elKameala,: 1 landamären af hvilka j ägas och
verals*»r Imlonien. Protestmhten halva hållits i »ta­

len, antagligen med namnet Dan­
vers. Häraf lörstås att järnvägen 
genomskär kolonien i diagonell 
riktning. De olika landkompanier­
na ha höjt priset på sina land med 
lör det mästa 50 ets pr aere och an-

Kriget i Syd Afrika.
GENERAL METhUN SÅRAD OCH 

BOERNAS FÅNGE.

drifva blandad t jordbruk i ganska 
stor skala. Under den första tids-

Kngelsmännen har ånyo iidit en 
blodig förlust i Sydafrika. General 
Methuen med 1200 man och fyra 
kanoner samt ett vålförsedt förråd
af förnödenheter befann »ig på 
marschDessutom finne*

mellan Liehtenburg och 
Wynburg, då general Delaray plöte 
ligt anföl! hela kolonnen. 500 man 

'r lyckades alå sig igenom och und- 
; komma till Kralpan, men återstoden 
föll i boernas hiinder. General 
Methuen blef etrax i början ekjuten 
och befälet ufvertoga a/ majm- Pa­
ris. Sedan engelsmännen emeller­
tid funno att de voro fullständigt 
omringade gåfvo de sig.

Förlusten i stupade var ganska 
blodig. General KitcbcneJ telegra­
ferar att Delarays två senaste lyck­
liga anfall äro ämnade atl splittra de 

Ståltrustens trupper, som förfölja De Wet. Ne-

bana.

A. L.

Utlandska nyheteropereras af svenskar och den fjerde- 
Sektionsförm.n J. Bengtson i den med anledning *1 ,len ny» upp- af en ,nge|sman. \umera linnes 

Wauchope A Fipestone braochen,; delningen af Algoma valkretse**. också tre kvarnar, 2 i norra ych 
södra delen af k«»lonien där man får 
sin säd förmålen för en ringa kost­
nad oeh utan att. såsom förr, behöf- 
va köra den långa vägar. Tvä af i England (ör -*2} dollar pr tvn, nya tusental af friska trupper skol..

efter att ha betalat nngelår 6 dollar genast inskeppa», för Syd Afrika, 
ton i frakt ulver Oceanen, hva- Man är äfven orolig förden kolonn»

I j
Förenta Staterna.

taktik. Den
stältruaten säljer nn järnvägsskenor kallat nedstämning i England, men

» beder få fasta landsmännen upp- SC ANDI NAVIA, PIAN. amei ikanska Uerlaget har helt naturligtvis fram-marks.unhet på landet kring hans 
plats. Där Unnas ett pai townships
af det Utmärktaste slättland, godjdinavi» skrifver följaikle:
tillgång på vatten samt järnvågsför- ; Under de sist förflutna fem å sex dessadrifvas med ångmaskiner och 
bindeke tätt intill. Denna plats är, åren har ingenting varit \v»Kgt! den ,na s, k. -,i„dm!ll". 
enligt Mr Bengtsons mening, allde- hvarkeo i tidningar eller pamfletter

stora
"Vatiadas" korresp-m Jent i Scan-

!

Vid) Pr
dan nettopriset är nära 17 dollar pr öde, som skulle möta Methuen.
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